Clementis PP. V. Constitutio.

§. 6. In percipiendis vero Decimis praedictis

tio, & Concilii Viennensis statuta observanda.

distis pie memoriae Clementis Papae V. etiam praedecessoris nostri in Concilio Viennensi. editam Constitutionem, ac praesertim quod ad monetam currentem exigi, quodque nec calices, nec libri, ceteraque Ecclesiarum ornamenta divino cultui dicata, aliaque suppellex ecclesiastica ex causa pignoris capi, recipi, vel distrahi, aut alias quomodo libet occupari debeant, ubique praecipimus observari. Quinimo volumus, ut illius occasione Ecclesiae, Monasteria, aliaque pia, & Sacra loca quaecumque debitis pro parte non fraudentur obsequiis, ac divinis in iis cultus, & solitus Altissimo famulantium, & Ministrorum numerus nullatenus minuat, nec eis quoquo modo injuncta onera, aut pia, quae exerceri solent opera, & officia ullo modo minuantur, seu negligantur, sed eorum congrue supportentur opera consueta, nec quisquam etiam plura fortasse beneficia, aut pensiones cujuscumque valoris obtinens pro quietantia ultra vigesimam partem unius aurei nummi solvere cogatur.

Transumptis danda fides.

§. 7. Praesentium vero literarum exempla etiam impressa Notarii publici manu subscripta, aut alicujus persone in dignitate ecclesiastica constituta sigillo obsignata, eadem in Iudicio, & extra illud ubique locorum fidem facere, quam ipse originales facerent, si essent exhibitae, vel ostensa.

Dat. die 13. Sept. 1621. An. I.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 13. Septembris 1621. Pontificatus Nostri Anno Primo.

X X X.

Ex Regest. in Secret. Breve.

De Decem mille Ducatis Fabricae S. Petri quotannis perfolvendi ex elemosynis, quae in Regno Portugalliae ex Privilegiis Cruciatum colliguntur.

Charissimo in Christo filio Nostro Philippo Portugalliae, & Algarbiorum Regi Catholicissimo.

GREGORIUS PAPA XV.

Charissime in Christo fili noster salutem, & apostolicam benedictionem.

Recenset indulgentias, & privilegia Cruciatum a se pro rogata.

§. 1. Hodie per alias nostras in simili forma Brevis expeditas literas Indulgentias, & gratias illas spirituales, & temporales ad certum tempus publicandas, & duraturas clar. mem. Philippo II., & Philippo III. Portugalliae, & Algarbiorum Regibus Catholicis Avo, & Genitori tuis respective, ac omnibus, & singulis Christianis fidelibus in Portugalliae, & Algarbiorum Regnis, aliisque Terris, & locis in dictis literis expressis consisten., & ad illa declinan., qui certa munera adimpleverint a fel. record. Gregorio XIV. die 12. Aprilis Pontificatus sui Anno Primo, et deinde a Clemente VIII. ad triennium, postea a Paulo V. Romanis Pontificibus praedecessoribus Bull. Rom. Tom. V. Par. IV.

bus nostris die 23. Decembris 1595. per suas in eadem forma Brevis expeditas literas ad sexennium a dicta die 23. Decembris inchoandum respective concessas, & ut praefertur, extensas, & prorogatas, justis, & gravibus causis adductis ad sexennium a data literarum nostrarum praedictarum inchoandum extendimus, & prorogamus; Nec non eidem Majestati tuae, ac omnibus Christianis fidelibus praedictis, Indulgentias, & gratias spirituales, & temporales praedictas cum omnibus, & quibuscumque Indultis, facultatibus, concessionibus, declarationibus, extensionibus, conditionibus, clausulis, & Decretis in Gregorii, Clementis, & Pauli Praedecessorum Nostrorum, ac Nostri literis contentis, ad sexennium auctoritate apostolica de novo concessimus, & indulgemus, & alias, prout in dictis literis nostris huiusmodi plenius continetur.

Decem mille ducatos Fabricae S. Petri quotannis ex elemosynis colligen. solvi praecipit.

§. 2. Ut autem Fabrica Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, quae in eisdem Apostolorum Principis honorem, jam multis annis ingentibus sumptibus extruitur, parte alia eorumdem fidelium elemosynarum adjuvetur, volumus, & dictae auctoritate tenore praesentium decernimus, ut ex elemosynis, quae causa, & occasione dictarum Indulgentiarum, & gratiarum erogabuntur, decem millia ducat. auri de Camera quotannis a data praesentium incipien., eidem Fabricae impertiri, ac pro ea Ven. fratri Vincentio Episcopo Albinger. spoliatorum, & jurium Camerae Apostolicae in praedictis Regnis moderno, & pro tempore existenti Collectori, solvi omnino debeant.

Qui quidem exequutores Collectori spoliatorum solvi debeant.

§. 3. Mandantes propterea dilecto filio Antonio Mascarenas praedictarum gratiarum Exequutori, & Commissario a Nobis deputato, & pro tempore Exequutori, & Commissario deputando, omnibusque ad quos spectat, & spectabit, ut praefertur, pecuniarum summam Collectori praedicto integre solvi faciant.

Contraria tolluntur.

§. 4. Non obstant. Constitutionibus, & Ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 16. Sept. 1621. An. I.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 16. Septembris 1621. Pontificatus Nostri Anno Primo.

X X X I.

Facultas Officiali Metensi uniendi Abbatia Sancti Gorgonii Primatui Collegiatae Ecclesiae B. M. V. Oppidi de Nancy Tulen. Diocesis.

Ex Regest. in Secret. Breve.

GREGORIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Dilecto filio officiali Meten. salutem, & apostolicam benedictionem.

EX supremae majestatis providentia in dignitatis sublimitate, meritis licet impar-